



Kościerzyna, dnia 10 lutego 2023 r.

ZDP.2311.1.1.2023

**Odpowiedź na zapytania nr 1
do postępowania przetargowego nr ZDP.2311.1.2023**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), **Zarząd Dróg Powiatowych w Kościerzynie, ul. Drogowców 2, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2023/BZP 00082142/01** z dnia 06.02.2023 r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: **„Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2415G” z podziałem na części:**

Część 1.: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 221 do miejscowości Nowy Barkoczyn w ciągu drogi powiatowej nr 2415G”,

Część 2.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G od DW214 w miejscowości Sarnowy do Wielkiego Podlesia”.

Zapytanie 1:

Dotyczy: części 1:

Bardzo proszę o podanie ilości w m2(mb) pozycji przedmiarowej nr 4.1.1 oraz 7.1.1. Czym należy wypełnić gabiony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilości gabionów:

- walec gabionowy 3x0,85 30mb/76,5m3
- materac gabionowy - 2x0,3 - 100mb/60m3
- kosze gabionowe 1x1 - 170mb/170m3

Gabiony należy wypełnić kamieniem łamanym 60-150 mm.

Zapytanie 2:

Dotyczy: części 1:

Nawierzchnie ścieżki należy wykonać z kostki fazowanej czy bezfazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nawierzchnie ścieżki z kostki betonowej należy wykonać z kostki bezfazowej.

Zapytanie 3:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Czy w przypadku zakończenia robót przed końcowym terminem realizacji, Zamawiający dopuszcza możliwość płatności końcowej wcześniej niż na koniec okresu realizacji, innymi słowy wcześniej niż Zamawiający uzyska środki z promesy na projekt w ramach programu Polski Ład?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości płatności końcowej wcześniej niż na koniec okresu realizacji inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową

ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2415G” (dla części 1 oraz części 2). Końcowa załata wynagrodzenia Wykonawcy/Wykonawcom inwestycji w części niepokrytej udziałem własnym Zamawiającego nastąpi po odbiorze końcowym i uzyskaniu środków z Promesy z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Zapytanie 4:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy zapisów w zał nr 1 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. W pkt 24.1.9 widnieje zapis: „Zamawiający zastrzega, że rozliczenie końcowe nastąpi po otrzymaniu przez Powiat Kościerski dofinansowania z promesy w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych po zrealizowaniu wszystkich części zamówienia objętych postępowaniem przetargowym na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2415G”.

Wziąwszy pod uwagę powyższe, Zamawiający zastrzega więc, że rozliczenie końcowe (płatność na rzecz Wykonawcy) nastąpi dopiero po otrzymaniu dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Wykonawca wykonując prace objęte przedmiotem umowy powinien mieć gwarancję otrzymania ustalonego wynagrodzenia w konkretnym czasie – ww. zapis takiej gwarancji nie daje. Co więcej, wypłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia za wykonanie przez niego roboty budowlanej, nie może być uzależniona od zaistnienia czynników zewnętrznych, zupełnie od niego niezależnych.

Uzależnienie zapłaty na rzecz wykonawcy wynagrodzenia od otrzymania przez Zamawiającego transzy wpłaconej przez Jednostkę Dofinansującą stanowi warunek w rozumieniu art. 89 Kodeksu Cywilnego – tj. zdarzenie przyszłe i niepewne. Zgodnie z jednolitym orzecznictwem sądowym zapłata należnego wykonawcy wynagrodzenia należy do elementów przedmiotowo istotnych umowy o roboty budowlane, a w zw. z tym nie może być uzależniona od warunku – tak też np. Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 2 czerwca 2021 r. (sygn. II CSKP 7/21).

Celem wyeliminowania oczywistej niezgodności projektu umowy z obowiązującymi przepisami prawa prosimy o uwzględnienie ww. argumentacji Wykonawcy, a w konsekwencji modyfikację par. 7 ust 1 lit b projektu umowy i nadanie mu następującego nowego brzmienia:

zapłata wynagrodzenia Wykonawcy w całości nastąpi po wykonaniu przedmiotu umowy (inwestycji) w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru przedmiotu umowy (inwestycji) przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ocenie Zamawiającego zapisy zawarte w załączniku nr 1 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, nie są niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Zgodnie z pkt. 24.1.6 zał. nr 1 do SWZ: „**wypłata wynagrodzenia będzie oparta na zasadach przyjętych zgodnie z Regulaminem Drugiej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz uchwałą nr 84/2021 Rady Ministrów z 1 lipca 2021 r. (zmienionej uchwałą nr 176/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r., uchwałą Rady Ministrów nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. oraz uchwałą Rady Ministrów nr 205/2022 z dnia 13 października 2022 r.) w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych dostępnymi na stronie internetowej <https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-druga/#c21604>.**”

Zgodnie z pkt. 24.1.8 zał. nr 1 do SWZ: „Zamawiający zastrzega, że zasady wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy przyjęte w niniejszej umowie **są zgodne z zasadami wypłaty dofinansowania wskazanymi we wstępnej promesie w ramach Programu i tym**

samym Wykonawca zobowiązuje się do finansowania inwestycji w części niepokrytej udziałem własnym Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłatę promesy (dokumentu zawierającego zobowiązanie do przekazania beneficjentowi środków pieniężnych udzielanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego) z jednoczesnym zastrzeżeniem, że wypłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w terminie 35 dni po odbiorze końcowym zadania.”

Zgodnie z pkt. 24.1.8 zał. nr 1 do SWZ: „Zamawiający zastrzega, że rozliczenie końcowe nastąpi po otrzymaniu przez Powiat Kościerski dofinansowania z promesy w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych po zrealizowaniu wszystkich części zamówienia objętych postępowaniem przetargowym na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2415G”.”

W konsekwencji Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 1 do SWZ.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
w Kościerzynie

.....
Wiesław Ziłkowski
(podpis kierownika Zamawiającego)

Otrzymuje:

1. <https://zdpkoscierzyna.pl>
2. <https://ezamowienia.gov.pl>
3. Wykonawcy
4. a/a